
なお、ご質問等がございましたら、最寄りの各拠点までお問い合わせください。 

大 阪 本 社 TEL : 06-6260-4701 名古屋支店 TEL : 052-232-7730 

東 京 本 社 TEL : 03-3276-5941 神 戸 支 店 TEL : 078-222-1071 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2025年 3月 7日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

欧州 Import Control System 2 (ICS2)対応について③ 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先月お知らせいたしましたとおり、ICS2の導入に伴い、ICS2申告フォームの提出

をお願いしております。 既に欧州税関への申告はスタートしておりますので、必ずご提出

いただけますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【申告開始日】 

即日適用 

【対象貨物】

EU各国、スイス、ノルウェー、北アイルランドを含む対象国向け及び経由のすべての貨

物 

＊シンガポール及び釜山経由の同仕向地貨物も含みます 

【提出期限】 

LCL：CFS CUT当日 15：00まで 

FCL：書類 CUT当日 15：00まで 

【提出方法】

欧州 Import Control System 2 (ICS2)対応について②をご覧ください。 

【ICS2申告を行う Co-loader様へのお願い】 

シンガポールと釜山でリコンソリされる貨物については、ハブ港国にて実出荷レベルの

ICS2情報を申告するため、自社申告はご遠慮いただけますようお願い申し上げます。

また、弊社への提出書類は、エクセルファイル「F16」ではなく、必ずエクセルファイル

「SINGAPORE・PUSAN積替え」をご提出くださいますようお願い申し上げます。

以上 

https://www.ntl-naigai.co.jp/topics/pdf/df55f7815a3ead92c74fc79247ba90575ae5df7f.pdf



